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PASQYRAE POZICIOI!IT FINANCIAB (BI L&I\\ICIPOAS

AKTIVET AFATSHKURTRA

1)Aktive monetare 22,985,204 33,754,594
Banka 780,555 3,385,453
Arka 22,194,848 30,369,141
Investime 3,450,000

1 |Ne fituf pronésis te nissive skonomike brenda qrupit
2 |Aksronet & veta . o

3 |Te fiera Financiare 3,450,000

Totsliz: o L e e T P e B 22,585,204 | 37,204,594
3|Te drejta ta amsiueshme

Nga aktivileti | shrytezimit 16,236,837 20810844

Nga njesia ekonomike brenda grupit
Nga njesite eknomike ku ka interesa piesemarrase
Te tiera 13,605,250 12,188,533
Debitore ie nere 51,571,120
Trowis ~ o A e e e — WYY B  aoeeaTy
4|inventaret
Lende € pare dhe materiala te konsumuashme
Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Produkte te gatshme
Malira 154,105 617,055
Aktive Bialogjike (Gie & glalle ne mifje & mameri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
ol PR T e e | SR R T BT
Shpenzime te shlyu
8| Te arketuest ga te & konst 2 -
_|TOTAL! AKTNEVE AFATSHKURTRA (1) ol e 104852578 | 70,831,026,
1l AKTIVET AFATGJATA
1]Aktive financlare
Tituj pronesie ne njesite ekonomiks brenda grupit - 5
Tituj te huadhenles ne njesite ek ike brenda grupit -
Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te nuadhenles ng mes:ta ekonomuke ku ka |nteresa mesmarrese 32,457,370 32,457 370
CTotain 1, 2 : s de e b smasrae ] azastaze
Aktive mahrlale
Toka dhe nderlesa 36.510,789 38,180,000
Impiante dhe makineri 371,411 532,980
Te tjera | dhe pajisje 4,952,314 312,095
Parapagime per aktive maferlale dhe ne proces 21,822 540 22,791,843
|Totallg - e N T Joo sdgsresd| - e1marets
Aktivet Blologjike 729,980 720,980
Aktlvet jomateriale
Koncesions, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe aklive te ngjishme: - -
Emri | Mire - -
parapagime perM.JM - -
Tolall 4 pa e s T R T Srr
5| Aktive taumnro te shtyr: : - -
Kapital | nenshkruar I pa

h

L

|

S




s el U Vit raportues  Vitl paraardhgs |
e i AT A0 1122015

DETYRIMET DHE KARITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt & huamanmjes 27.,046.000 28,223 800
Detlyrime ndaj ingtilucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosl 28,000,000 42,661,454
Te pagueshme per aktivitelin & shfrytzimit 45,087,092 21,864,414
Deflesa t2 pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj pungnjesve dha sigurimeva shogerore/shendstsore 1,178,887 387,885
Te pagueshme per detyrimet latimere( sig+tvsh-+t fitimi) 4,989,702
Te tiera ke pagusshme

ool lmlo|s joira |-

Totali 1 104,311,879 98,127,266
Te pagueshme per shpanzime te k
Te ardhura te shiyra

Provizione

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1} 104,311,979 98,127,266

Il |DETYRIME AFATGJATA
Tilujt 8 huamarriss
Detyrime ndaj institucieneve te kredise

1

2

3| Arketime ne avance per porosi
4|Te pagueshme per akiivitetin & shirytzimil = b
5|Te tjera te pagueshme 58,062,756 30,186,200
]

7

B

9

Ta pag per shp te Ker
To ardhura te shtyra

Provizions

Datyrime tatimore te shiyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il) 59,062,756 30,198,200

TOTALI | DETYRIMEVE 163,374,735 128,323,466
IIl__|Kapitali dhe Rozarvat
Kapitali | hkruar 100,000 100,000
Primi | lidhur me kapitall
Rezarva Rivlarsim!
Rezerva te Tjera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tiera 37,422,823 4,755,143
Fitimet{humbja) e pashpérndara

Fitimi (hurnhja) © vitit financiar ! i 499‘;5? 32,667,685
TOTALLI KAPITALIT {[il) G R foocion e 38022488 | 37622828
TOTALL | DETYRIMEVE KAPITALIT (LN G i e 201,396,920 | 165,846,204

TOTALIT DETYRIMEVE KAPITALIT (LI - = oo o h - 201388820 165,848,204




" Pérshkriml | Elomentéve

Vitl raportues.

Viti paraardh

e L AMAz2018 31420015
1]Te ardhura nga aktiviteti | shingzimit 11 ‘ 53,509,622 117,488,527
2|Ndryshiml ne @ produkteve ta gatehme dhe prod himit ng
3|Puna e kryer nga njesia el Ike dhe ¢ kapitalizuar 7
4|Te ardhura te tjera te shirytzimit 11 14,870,678 23,974,568
5|Lenda e pra dhe materlale te | 11

Lende e pare dha materiale te konsumuashme {23,908,159) (B6.,0562.698)
Te tlera shpenzima
£|Shpanzima te personelit
Paga dhe shperblime (1,076,081) (1,235,046)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore {179.707) (208,856}
7|Zhvlersimi | aktivave afatgjata materlale
&|8hpenzime konsumi dhe amortizimi (2,032,559) (2,09 2,852)
9[shpenzime te tjera shirylzimi (40,240,069) (13,403,020)
10| Te ardhura te tjera 49.00%
Te ardhura nga njesia ekenomike ku ka te interesa pj ese
Te ardhura nga investimet dhe huale e tera pjese a2 aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardnura te tiera te ngjashme 02,805
11| Zhvlarsimi | aktiveve financiara dhe investimeve financiare ta mbaj 11
12|Shpenzime Financiare 43 1,983
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme =
Shpenzime te tfjera financlare
13{Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesmarrjot
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 21% 1,125,846 38,474,695
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin §8
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 626,480 5.807,010
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
Piesa e tatim fitimit e pjesmarrjsve
Fitiml/Humb|a & vitit 11 499,357 32,667,685
Fitimi/Humbja per:
Pronzret 8 njesise ekonomike mame
Interesat jo-kontrelluese - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjith&périshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |FitimifHumbija e vitit 46 499,357 32,667,685
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin, 45,1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& hua] 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 453
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajturad 464
Pjesa e tg ardnyrave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5

P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjitheparfshirgse pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése psr vitin 48 0 0
P |Totalii & ardhurave/humbjeve gjithéperishirése pér: 49

Pronarét e njgsise ekonomike mémé 49.1
Intaresat jo-kontroliuese 48.2




; Fiulmf manedar nga veprimiaritd e guﬂm;jmﬂ
Fitimi para tatimit 1,125 546 38,474 505
Rregullime: par: R . e 1
Amortizimin 2,032,669 2,002,882
Humbje nga kémbimel \:[a_hatnm - 4] 0
Té ardhura nga ir 5 (460,725 3]
Shpenzime pér interesa ) 49 {1,983}
Rritje/rénie né tepricsn & kérk se ti arkétueshme nga aktiviteti, si d 41,403,830 3,804,208
Rritjefrénie ni tepii_uén irventarit i i 462,950 388,132
Rritjefrénie né tepricén & detyrimeve, .pér_f'lJ paguar nga akliviteti | (21,815,287, 35,542,345
Rritiefrénie e shpenzimeve te shiyra i 2,782,041 (5,166,958}
Mjete monetare t8 pirfituara nga aktivitetet (5?,276,385]4 75,233,303
Interesi | paguar . 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar (1.517.825) 0
mon neto nga aktiviteiet & shfrytézimi {58,794,010)| 75,233,303
Fluksi monetar nga nitarits investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e ark&luara 3,450.000 (3,450,000}
Blerja e aktiveve afatgjata materiale {5,261 %ﬁ!f (872,048
Investime ) 4
Interesi i arkatuar F 0 0
Dividendéi e arkétuar ~ 0 {
Mjete monetare neto e pérdorur nd aktivitelet investuese {1,841,936)] (4,422,048)
Fluksi monetar nga veprimtarit financlare
|Hytie nga emetimi i captait aksiorer 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 28,866,556 (53,652,745}
Pagesat ¢ detyrimeve 4 girasé financiare Q 0
Dividendét e paguar a D
|Mjate monetare neto ¢ pérdorur né aldivitetet financiare 28,866,556 || (53,652,745)
Rritja/rénis neto e mjeteve manetare {31,769,390) 17,158,510
33,754,594 16,596,084 |
22,985,204 33,754,504




SOKOLAJ SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nje pasgyre e pa Konscliduar

: ‘i pashperndar ||

o] | H e G A Roiaoh! Slade et il Rimeonil | Uon e e el
| |Pozicloni me 31 dhjetor 2014 100,000 0| 4755.143 4,855,143
A |Efekii ndryshimeva ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 32667685 32,667,685
1 |Fitimi neto per periudnen kontabel 32 667,685] -32 667 €85 o]
2 |Divideniet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Ematimi aksioneve
I |Poziclonl me 31 dhjetor 2015 100,000 0 0| 37422828 0] 37522828
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 489,357 498,357
2 |Dividentet € paguar 0
3 |Rritja razerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari fe riblera

- )¢ Pazicioni me 31 dhjator 2018 BTA72898 - 3m0z2185




SOKOLAJ SHPK

Shenime spjeguese te bilancit per vitin 2016

1, Informacien i pergjithshem per firmen SOKOLAJ shpk.

Shogeria “Sokolaj shpk™ eshte krijuar me vendim te gjykates nr,36027 dt 26.06.2006.
Kapitali themeltar I firmes edhe per vitin ushtrimor 2016 nuk ka ndryshuar dhe eshte
100.000 leke dhe zotrues [ aksioneve te shogerise eshle Zj.Gjovana Sokolaj me 51% te
aksioncve dhe Doni Sokolaj me 49% tc aksioneve,

Selia e shogerise eshte ne Zhafzotaj Durres.Ne baze te statutit ohjekt I veprimtarisc se
shogerise eshte Transport, lregetim artikyj te ndrvshem industrial .lmport Eksport.Shogeria
eshte transferuar ne Drejtoria e Tatim Taksave Durres nga Drejtoria e Tatim Taksave Fier dhe
ka paguar rregullisht detyrimet fiskale ne perputhje me ligjin.

Administratore 1 vetem i shogerise eshte  Olizana Pemati.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
{a) Deklarata e parimeve kontabel

Firma mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare”™ dhe Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢ parimit te kostos historike,

Politikat kontahel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paragitura ne keto
pasqyra financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke {monedha Shgiptarc) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

{n) Aktivet monctare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b} Llogarite e arketueshme

Llogarite e acketueshme jane vlercsuar me koston e tyre minus borxhin e keq.
{c} Detyrime (regtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me kosion e tyre,
{d) Aktivet afatgjate materiale

i) Njohja dhe vieresini

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amorfizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhwvleresimi (ngs ka).

{it) Amortizimi



®)

M

(€

Amortizimi eshie pasqyruar ne pasgyren ¢ 1e¢ ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes
Zbritese.

Njohja e te ardhurave

"I'e ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe
perfageson shumen e arketueshme per le mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit
normal, neto per zbritjet dhe taksat ¢ lidhura me shitjen.

Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i
pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten
e pergatitjes se bilancit kontabel.

Perdorimi i vleresimeve

Pregatitia ¢ pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge
ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paraqitien e aktiveve e detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare,si dhe ne shumat e raportuara per
te ardhurat dhe shpenzimet ¢ periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne
nga ato te vleresuara.

4, Mjetet monetare
Mjetet monetare detajohen si me poshte:
216 2015
Parate ne arke 22.194.649 30.369.141
Llogarite bankare 790.555 3.385.453
Totali 22.985.204 3.634.094
“Firma Sokelaj shpk™ operon me disa nga bankat ne Durres me lek dhe me valute.
Gjate vitit ushtrimor shogeria ka krver transaksione te shumta dhe nga verifikimet rezulton
se kontabilizimi T bankave eshic bere rregullisht . Gjendjet ¢ bankave ne fund te vitit
rakordojne me shifrat e bilancit.
Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te
bankave me 31.12.2016.
Ne postin e likujditeteve arka paraqitet me gjendjen 22.194.649 leke dhe perputhet me
giendjen e arkes te dates 31.12.2016.Dokumentacioni 1 arkes eshie ne perputhje me
ligjin per kontabilitetin.
5. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme
Klicntet dhe kerkesa te ljera le arketueshme detajohen si me poshte:
Te drejta te arketuesh 2016|2015
Nga aktiviteti T shrytezimit 16.236.837 20.810.844
Nga njesia ekonomike brenda grupit
Debitore te tjere 51.571.120 30.120.500
Te tjera 13.605.250 12,198,533

Shuma ) 81.413.207 63.125.877




Ne postin * Te drefia te arketueshme®, Paragitet vlera 81.413.207 leke e cila perbehet;

Nga aktiviteti i shfrytezimit per 16.236.837 e cila perfageson klientet e pa likujduar deri me
31.12.2016. Debitore le tjere qe jane debitore ne persona prej 51.571.120 leke dhe Ne zerin “Te fera
* perfshihen teprica kreditore ¢ tati fitimit per 891.136 lcke. Si dhe te drcjtat e subjektit ndaj
Drejlorise Rajonale Tatimore per Renten mincrare per 5.540.631 leke, tepricen kreditore te tvsh
7.173.463 leke.

6. Inventari

[inventaret

Lende ¢ pare dhe materiale te
kensumueshme

Pradhim ne proces dhe produkte te gatshme

| Produkte te gatshme

Mallra _ 154.105 617.055
Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje &
majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Inventari paragitet ne kontabilitet ne mbyllje te vitit ushtrimor 2016.Gjendja perfageson
koston ¢ mallrave te blera gjendje ne 31.12.2016,

Ne fund te vitit ushtrimor eshte kryer inventarin fizik shuma ¢ inventarit perputhet me gjendjen
ne bilanc.Mallrat ne magazine ndigen dhe evidentohen ne llogarine perkatese me metoden e
“Inventarit te perhershem™ dhe vlersohen me koston ¢ marrjes se tyre.

7 Parapagime

Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

2016 2015

Shpenzimet ¢ shiyra 0 0
Totali o 5

Shpenzimet e mesiperme jane shpenzime le periudhave te ardhshme,
8. Aktivet afatgjata

- Aktivet financiare

2016 2015

—

Tituj pronesie nc njesite ekonomike brenda grupit i - 5

‘lituj te huadhenics ne njesite ekonomike brenda grupit % -

Tituj pronesie ne njesite ku ka intercsa pjesmarrese

Tiwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa i

32,457,370 32,457,370

L | 32457370 | 3048737

Bazuar ne nje kontrate tc hartuar midis paleve viera prej 32.457.370 Ieke eshte derguar ne njesine
¢konomike Hakliol Madencilik Turgi ne baze te interesave pjesemarcse te percaktuara ne kontrate.



- Aktive afalgjata materiale

" o Aktivet te tjera
Glendjet dhe levizjet Neortssa | AKIVe PRILLCR S Miete Totali
ol pals) transporti
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2015 40,200,000 729 980 482168 | 658,000 | 41,970,148
Shtesat 230289 136 567 4,924,980 | 5201 938
Pakesimat - - 620,504 620,504
Kosla e AAM-ve 31.12.2015 40,430,289 729,980 | 518.836 4,862,476 46,641,581
B Amonizimi AAM-ve 01.01.2015 2,010,000 £9.175 125,020 2,204,185
Amortizim! ushtrimit 1808500 78,248 44 521 2,032 669
Amortizimi per daljst & AAM-ve ! ) - - 159,778 169,779
Amartizimi i AAM-ve 31.12.2015 | 3.919,500 = | 147423 10,162 4,077,085
4]
= o] Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2015 = = '] 0 0|
Shiesat - s o a 0
Pakesimet - = 0 0 0
Zhwleresimi AAM-ve 31.12.2015 5 - - & 2
| e B Viera neto e AAM-ve 01.01.2015 SE,180.000 729,880 312,994 532,980 | 308,765.954
- 0]
Viera neto & AaM-ve 31 12 2015 36,510,788 728,880 371,413 4,952 314 | 42 564 496

Aldtivet jane paraqitur ne bilanc ne vlere neto pra duke 1 zbritur amortizimin,
Aktivet e qendrucshme te shilura pasqyrehen ne bilanc me koston. Amortizimit ne total per vitin
ushtrimor eshte rritur me 2.032.669 leke Gjithashtu per 159.779 Icke eshiz pasqyruar zbritje e
amortizimit te akumuluar i mjetit te shitur ne vitin 2016

Akiivel ¢ gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkalese dhe
te vleresuara me koston historike te korigjuara me amortizimin & akumuluar.

Huamarrjet dhe parapagimet

Huamarrjct paraqiten te detajuara si me poshtc:

DETYRIMET AFATSHKURTRA



Tiujt @ huamarrjes 27.048,000 28,223,800
Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosl 28.000.000 42 661,454
Te pagueshme per aktivitetin e shirvtzimit 48,067 082 21,864,414
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive ekanomike ku ka intaresa pjeemarrese

Te pagueshme nda| punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shg 1,178,887 387,998

Te pagueshme per datyrmet latimore| sig+ivah+,filimi) - 4,985 702

Te tjera te pagueshme
Totali 1 104.311.979 98,127,286

Ne zerin Titujt e huamarjes perfshihen detyrimi i kreditoreve per 27.046.000 leke .

Ne Arketimet ne avance pefageson parapagimet per hlerjc materiale

Te pagueshmet per aktivitetin ¢ shfrviezimit 48.087.092 leke qe perlugeson detyrimine firmes ndaj
disa furnitoreve per blerje te ndryshme mallrash .

Detyrimet ¢ mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me kontabilitetin,

Ne postin Te pagueshme nduj punonjesve jane detyrimel per pagat ¢ pa kaluara nc banke 1.049.561
leke, detyrime prej 117.626 qe perfagsojne shumen e sig sheqerore,c 11.700 leke tatim page
Jlogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullishe,

10.  Kapitali

KAPITALI 2016 2015
Kapitali aksionar 100.000 100.000
Rezervat te tjera i 37.422.828 4755.043 |
Fitimet e pa shperndara 0 0
| Fitimi (Humbja) e vitit linanciar 499.357 32.667.685 |
TOTALT KAPITALIT (TII) 38.022.185 37.522.828

Ne 31.12.2016 paragiten ne shumen 38.022.185 leke.Kjo shume perbehet nga ;
Kapitali themeltar (10.1)

Kapitali themeltar i derdhur eshte ne shumen 100.000 leke.

“Rezerva l¢ tjera ' {10.2)

Pasqyrohet ne bilanc me vleren 37.422.828 leke, dhe perfageson fitimet e mburtuara perpara
petiudhes ushtrimore dhe qe do te perdoren per investime .

“Fitime ose humbje tc ushtrimit # (10.4)

Pagyrohet ne bilane me vleren 499357 leke, dhe perfageson fitimin e periudhes ushtrimore.

11.  Shitjet
Analiza e te ardhurave te Shogerise eshte si me poshte:




Shitjot 2016 2015

Te ardhura nga shitja 53.599.974 117.488.527
Te ardhura tjera 14.870.676 23.974.568
Totali 68.470.598 141.463.095

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore janc ne shumen 68.470.598 leke.

Shuma ¢ te ardhurave e pasgyruar ne bilanc nga shitjet perputhet me shumen ¢ faturave te
shitjeve ,ajo perputhet me shumen ¢ filp ~ve sipas muajve. Ne bilane jane perfshire dhe te
ardhurat nga azhornimi i llogarine me kursin e kembimit ne fund te vitit 92.895leke

12.  Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto e shitjeve 2016 2015
Lende te para dhe materiale 23.509.159 86.052.598
Totali 23.909.159 86.052.598

Ne kete ze jane perfshire kostot e mallrave te shitora per te gjitha mallrat giate wvitit
2016.

12.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten zerat e
shpenzimeve si me poshte:

Kostot & punes 2016 2015
Pagat e punes : 1.076.091 1.235.046
Sigurimet shogerore 179.707 206.856
Totali - 1,255,798 1.441.902

Pagat dhe sigurimet shogerore jane llogaritur rregullisht ne perputhje me ligjin,
12.2. Shpenzime te tjera per 13.403.020 leke

Eshte zeri kryesor 1 shpenzimeve.Ne shumen e mesipeme pasqyrohen shpenzimet per sherbime
transporti nga te trete si edhe shpenzime te ndryshme.

Emertimi 2018 2015
_Shpenzime te tjera
Shpenzima transporti 7.034.580 6.952.225
Shpenzime sherbimi bankar 28,420 15.124
Mirmbajtje she riparime 3.183.326 790.477
Te tjera te ndryshme 2.216.868 1.283.617
| Trajtime te pergiithshme 15 682,938 3.133.583
Shpenzima gjoba 875875 238707
Kosto & AAM t ghitura 7.572.011
| Shpenzime postare 202.569 _ 257.687
Shpenzime per pritje
percielle 327.593
Taksa doganore 2604731
Viera kantabel aktiveve afat
gjata 460.725 )
Taksa lokale te paguara 88.056 363.827




| Shuma | 40.240.069 13,402.020

12.3.  Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
deiajohet si me poshte:

1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 1.125.846 | 38.474.685
1} SHPENZ|ME TE PAZERITESHME (+} 3,050.744 238,707
1 | Amaortizime tej nomave fiskale 0]
2 | Shpezime pritjz e dhurime te] kufirit tatimor 0
| 3 | Gjeba penalitate demshperblime B75.876 238707
4 | Proviziona ge nuk njihan 2,174.588 0
§ | Shpenzime pa dok. use jo te megulia
Te flera-materiale jashte perdorimit(pa
6 | miratim) 0

Il | PJESA E HUMB.ES SE MBARTURL)

v FITIMI {(HUMBJA) TATIMORE{I+1-111) 4, 1“?6.590 38,713.402
¥ Shpenzimi i tatim fitimit-15% 626,489 5,607,010
vi FITIMI NETC | USHTRIMIT{-\) 498,357 | 32,667,685

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2016 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%.
Deklarimi 1 pageses se tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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SOKOLAJ SHPK
NIPT K64312403D

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2016

NR |Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|Autoveture Benx cope 1 4,358,313 4358313
2|Makine Mitsubish cope 1 566,667 566667
3|Cekic per eskavator cope 1 37,496 37496

Shuma

4,962,476




SOKOLAJ SHPK

NIPT K&é4312403D

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Clendje Shtesa Pakesime Glandi

01.01.16. 31.12.16.
1 |Ndertesa 40200000] 230289 40430289

2 |Kafshe ne rritie @ majmeri 729980
3 |Paisje informatike e tjera 382,169 136 667 518,836
4 [Mjete transporti 658.000] 4,924 880 520,504 4,862,476
0
0
0
0
0
TOTALI 41,570,148 5291936 820,504 45,911,601
Amortizimi A.A Materiale 2016

. i Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.0116 Shtesa Pakesime 31.12.16
1 |Ndertesa 2010000 1808500 3919500
2 |Kafshe ne rritie & majmeri 0 0
3 |Paisje informatike e tiera 89,177 78,248 147,425
4 |Mjete transporti 125,020 44,921 158.779 10,162
0
0
0
0
TOTALI 2,204 197 2,032,668 168,779 4,077,087

Vlera Kontabel Nelo e A.A Materiale 2016

: : Gjendje ) Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01 16. Shtesa Pakesime 3112 16,
1 |Ndertesa 38190000] 230289 1909500 36510789
4 |Kafshe ne rritie e majmeri 728,880 728980
5 |Paisje informatike e tiera 312,892 136,667 78,248 371411
Mjete transporti 532,980| 4,924 980 505,644 4952316
0
0
0
0
TOTALI 39,765,8952| 5,291,936 2,493,392 42,564 496

Administratori
Qlizana Pemati
YKOLAJ
: enparts import
LTBHMAR - ARBANIA




SOKOLAJ SHPK

T

LA

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2015

Nr  |[Emertimi njesi sasi emimi  viera

E 1[Skeap mix g 7002] 2163 154105

s«;j:-' :

TOTAL! _ 154105
ADMINISTRATORI

Olizana Pernati




